
 

 

 

               Oleśnica, 17 grudnia 2024 r. 
 

Znak sprawy: PZS/TP/26/2024 

 

 

 

Dotyczy postępowania : 

„Sukcesywna dostawa sprzętu jednorazowego użytku II dla 

Powiatowego Zespołu Szpitali” 

 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ  

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. 

Na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021 r. Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający 

przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający w Zadaniu 15 w pozycji 1 (w związku ze zmianą wprowadzoną przez producenta  

w zestawie dotychczas stosowanym przez Zamawiającego) dopuści  zestaw wyposażony w strzykawkę  

luer-lock 30 ml; zestaw spełniający wszystkie pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umownego zawartego  

w § 6 ust. 1 w następujący sposób: 

b) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z 

przyczyn zawinionych przez Wykonawcę 10% niezrealizowanej części umowy, po uprzednim bezskutecznym 

upływie terminu dodatkowego na wykonanie zobowiązania w należyty sposób. Termin ten nie może być 

krótszy, niż 30 dni.  

c) Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę z przyczyn 

zawinionych przez Zamawiającego 10% niezrealizowanej części umowy, po uprzednim bezskutecznym 

upływie terminu dodatkowego na wykonanie zobowiązania w należyty sposób. Termin ten nie może być 

krótszy, niż 30 dni.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu umownego w § 6 ust. 1. 

 

Pytanie 3: 

Zadanie nr 8 poz. 1:  

Czy Zamawiający dopuści  jako równoważny  jednorazowy obwód pacjenta do wentylacji nieinwazyjne, 

jednorurowy z portem przeciekowym, z zabezpieczeniem wydychanego powietrza filtrem antybakteryjnym/ 

antywirusowym. Obwód wyposażony w filtr na wejściu do układu (co filtruje powietrze wydechowe pacjenta). 

Złącze do wylotu respiratora: 22mm stożkowe, kompatybilny z maskami Philips Respironics ,opakowanie zb. 
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50 szt.? 

 
Sposób podłączenia przedstawia poniższy schemat. 

 

 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4: 

Zadanie 22 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści przestrzeń martwą odpowiednio do rozmiarów: 0-25ml, 1-47ml, 2-83ml, 3-125ml, 

4-195ml, 5-242ml, 6-330ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 5: 

Zadanie 22 poz. 2-4 

Czy Zamawiający dopuści maski sterylne? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6: 

Zadanie 22 poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści maskę tlenową wyposażoną w  6 zwężek Venturiego (24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 

50%)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 7: 

Zadanie 22 poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści złącze standardowe z obu stron? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8: 

Zadanie 22 poz. 9 



 

 

Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci o parametrach:  

• Celulozowy 

• Przestrzeń martwa: 16ml 

• Waga: 9g 

• Objętość oddechowa: 200-1000ml 

• Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500 

• Oporność: 0,5 hPa przy 30 l/min 

• Złącza: 15F 

• Port do odsysania: tak, zabezpieczony zatyczką 

• Port tlenowy: tak 

• Opakowanie: papier/folia 

• Jałowy 

• port do odsysania zamykany manualnie? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 9: 

Zadanie 22 poz. 10 

Czy Zamawiający dopuści długość 200 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 10: 

Zadanie 22 poz. 11 

Czy Zamawiający dopuści rurę do worka o długości 120 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 11: 

Zadanie 22 poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator jednorazowego użytku wykonany z PCV dla dorosłych wyrównujący 

siłę uciśnięć poj.1650ml w zestawie z: 

• Rezerwuarem tlenu 2000 ml, 

• Przewodem połączeniowym do tlenu o długości 2,1 m 

• Maska twarzowa 5 

• Zawór ciśnieniowy 60cmH2O? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 12: 

Zadanie 22 poz. 13 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z jedną maską w zestawie w rozm. 5 (niebieska), natomiast drugą w 

rozm. 4 (czerwona) dołączoną osobno? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 13: 

Zadanie 22 poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator jednorazowego użytku wykonany z PCV dla dzieci wyrównujący siłę 

uciśnięć poj. 550 ml w zestawie z: 

• Rezerwuarem tlenu 1600 ml, 

• Przewodem połączeniowym do tlenu o długości 2,1 m 

• Maska twarzowa 2 

• Zawór ciśnieniowy 40 cm H2O? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 14: 

Zadanie 22 poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator z jedną maską rozm. 2 (żółta) w zestawie, natomiast drugą maskę 

rozm. 3 (zielona) dołączoną osobno? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 15: 

Zadanie 22 poz. 16-17 

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system do odsysania o parametrach: 

• posiada zintegrowany łącznik o kącie 90° do podłączenia rurki i respiratora  

• dodatkowa, obrotowa złączka 15mm 

• posiada obrotowy port do przepłukiwania cewnika (port do irygacji) zamykany kapturkiem 

zamocowanym do portu kompatybilny z połączeniem luer  

• posiada zamykany port do podawania leków wziewnych (MDI)  

• posiada przeźroczystą komorę pozwalającą na obserwację wydzieliny pacjenta, która izoluje 

drobnoustroje i jest uszczelniona co zmniejszająca ryzyko VAP oraz infekcji krzyżowej  

• posiada zabezpieczenie łącznika podciśnienia w postaci kapturka zamocowanego do zestawu w sposób 

zapobiegający zagubieniu  

• regulacja podciśnienia następuje poprzez zawór kontroli siły ssania znakowany rozmiarem cewnika 

oraz informacją „OPEN”  

• blokada zaworu regulacji siły ssania następuje poprzez jego obrót o 90° lub 180°  

• samouszczelniająca się zastawka izolująca cewnik od pacjenta 

• system wyposażony w klin pozwalający na bezpieczne rozmontowanie systemu z rurką intubacyjną 

bez uszkodzenia elementów  

• cewnik zakończony atraumatycznie niebieską miękką obwódką, zaokrąglony, bez ostrych krawędzi, 

wyposażony w czarną obwódkę pozwalającą na jego wizualizację podczas przepłukiwania  

• cewnik wyposażony w dwa otwory boczne ułożone naprzemianlegle oraz znaczniki głębokości 

skalowane co 1 cm  

• oznaczenie rozmiaru cewnika widoczne na końcu cewnika, na zaworze kontroli siły ssania oraz 

kolorystycznie (zgodnie z standardem ISO) na obwódce łączącej pozostałe elementy systemu z rękawem 

ochronnym  

• w zestawie kolorowe naklejki do oznaczenia daty wymiany zestawu w języku angielskim  

• system stanowi integralną całość i jest gotowy do użycia bezpośrednio po wyjęciu z opakowania 

• w zestawie do użytku opcjonalnego przestrzeń martwa, zatyczka portu do leków wziewnych, łącznik 

• sterylny, sterylizowany tlenkiem etylenu  

• jednorazowego użytku z możliwością stosowania do 72 godzin  

• pakowana folia/papier 

• rozmiary: dla rurek intubacyjnych: dł. 60cm (10, 12, 14, 16 FR) 



 

 

• rozmiary: dla rurek tracheostomijnych: dł. 33 cm (10, 12, 14, 16 FR) 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 16: 

Zadanie 22 poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści ślinociąg bez łącznika? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 17: 

Zadanie 22 poz. 18 

Czy Zamawiający dopuści ślinociąg z łącznikiem w innym kolorze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18: 

Zadanie 22 poz. 19 

Czy Zamawiający dopuści resuscytator o pojemności 1650 ml? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 19: 

Zadanie 22 poz. 20 

Czy Zamawiający dopuści średnicę drenów CH24-25? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 20: 

Zadanie 22 poz. 24 

Czy Zamawiający dopuści osłonę oka gotową do użycia, całkowicie szczelną i bardzo lekką komorę wilgotną 

zapewniającą pożądaną wilgotność rogówki. Idealna w przypadku operacji opadania lub zwiotczenia powiek, 

leczeniu niedomykalności powiek, w celu ochrony pooperacyjnej w pełnym zakresie chirurgii oka. 

Hipoalergiczna warstwa samoprzylepna (mocująca) odpowiada wymogom delikatnej i wrażliwej skóry. 

Produkt sterylny, jednorazowego użytku, zdjęcie poglądowe poniżej? 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 21: 

Zadanie 23 
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Poz. 1 Prosimy o dopuszczenie ostrzy uniwersalnych, jednorazowego użytku, do strzygarki chirurgicznej z 

nieruchomym ostrzem, uniwersalne. Ostrza mikrobiologicznie czyste jednokrotnego użytku, uniwersalne, 

szerokość cięcia ostrza 36 mm, konstrukcja ostrza wyklucza jakiekolwiek uszkodzenie skóry – ostrze tnące 

znajduje się na górze i nie ma kontaktu ze skórą pacjenta, wolne od lateksu; pakowane: 1szt / blister; 50 

blistrów/ pudełko.  

Zaproponowane ostrza są kompatybilne z trzyzakresową obrotową głowicę: 45° w lewo, 0° i 45° w prawo. 

Pozwala to na bezpieczne operowanie strzygarką w trudno dostępnych miejscach na ciele.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 22: 

Zadanie 26 

Ze względu na zróżnicowanie asortymentu prosimy o wydzielenie poz. 1, 2, 10, 11 do oddzielnego pakietu 

Odpowiedź: 

Zamawiający udziela odpowiedzi odmownej. 

Uzasadnienie: Art. 90 PZP przewiduje możliwość zmiany ogłoszenia o zamówieniu. Ustawodawca 

przewidział, że zamawiający może dokonać tej zmiany poprzez wypełnienie i przekazanie do Urzędu 

Zamówień Publicznych stosownego formularza. Formularz posiada ograniczenia techniczne, które 

uniemożliwiają umieszczenie nowego zadania. Zamawiający może dokonać zmiany wyłącznie w ramach 

zamieszczonych treści ogłoszenia na poszczególnych polach formularza, ale nie może dodawać nowych 

postanowień, ponieważ skutkowało by to istotną zmianą charakteru zamówienia pierwotnie określonego przez 

zamawiającego, w szczególności zmieni się jego zakres, wówczas zamawiający zobligowany jest do 

unieważnienia postępowania. Zamawiający przygotował postępowanie z należytą starannością, ma na celu 

przeprowadzenie postępowania i zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

Pytanie 23: 

Zadanie 26 

poz. 2 Prosimy o dopuszczenie rozmiarów: 25-35cm i 34-47cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 24: 

Zadanie 26 

poz. 10 Prosimy o dopuszczenie długości kabla 0,9m lub 3m. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 25: 

Zadanie 26 

poz.11 prosimy o dopuszczenie mankietu przeznaczonych dla obwodu 25-35cm, długość mankietu 50cm, 

szerokość 14,5cm. Dla poprawnego dobrania konektora prosimy o wskazanie rodzaju urządzenia, z którym 

ma być kompatybilny makiet, lub rodzaju konektora. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 26: 

Zadanie 18 

Poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler liniowy z nożem o długości linii 

szwu 85,1 mm, załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 



 

 

mm, po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wys. zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Nóż 

zintegrowany z ładunkiem. Stapler umożliwiający poprawienie tkanki w staplerze przed wystrzałem. 

Zamawiający będzie każdorazowo określał rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia? 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania 20 sztuk staplerów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 27: 

Zadanie 18 

Poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do jednorazowego staplera liniowego z 

nożem o długości linii szwu 85,1 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,8 mm, 

po zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Bez 

ogranicznika tkanki. Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia. Ładunki 

pakowane po 6 szt. w opakowania zbiorcze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 28: 

Zadanie 18 

Poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler liniowy o długości linii szwu 45 

mm załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po 

zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość szywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Stapler 

umożliwiający poprawienie tkanki w staplerze przed wystrzałem. Jedna dźwignia zamykająco-spustowa. 

Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 29: 

Zadanie 18 

Poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do jednorazowego staplera liniowego o 

długości linii szwu 45 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po 

zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). 

Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia. Ładunki pakowane po 3 szt. w 

opakowania zbiorcze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 30: 

Zadanie 18 

Poz. 5 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler liniowy o długości linii szwu 60 

i 90 mm załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po 

zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość szywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Stapler 
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umożliwiający poprawienie tkanki w staplerze przed wystrzałem. Jedna dźwignia zamykająco-spustowa. 

Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 31: 

Zadanie 18 

Poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, ładunek do jednorazowego staplera liniowego o 

długości linii szwu 60 i 90 mm do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po 

zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość zszywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). 

Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia. Ładunki pakowane po 3 szt. w 

opakowania zbiorcze? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 32: 

Zadanie 18 

Poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie równoważności, jednorazowy stapler liniowy o długości linii szwu 30 

i 45 mm załadowany ładunkiem do tkanki standardowej (wysokość zszywki przed zamknięciem 3,5 mm, po 

zamknięciu 1,5 mm) i grubej (wysokość szywki przed zamknięciem 4,8 mm, po zamknięciu 2,0 mm). Stapler 

umożliwiający poprawienie tkanki w staplerze przed wystrzałem. Jedna dźwignia zamykająco-spustowa. 

Zamawiający każdorazowo określi rodzaj ładunku przy składaniu zamówienia? 

Lub 

Poz. 7 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowy stapler zamykający, z prostą główką, o długości linii cięcia 40 mm, 

posiadający jedną dźwignię zamykająco-spustową, z możliwością ponownego otwarcia szczęk staplera po 

zamknięciu i poprawienia tkanki, umożliwiający 8 wstrzeleń ładunku podczas jednego zabiegu, załadowany 

ładunkiem o wysokości zszywek 4,8 mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 33: 

Zadanie 10 poz. 1  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji osłony o wymiarach 104x230cm. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 34: 

Zadanie 10 poz. 2  

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie w w/w pozycji od wymogu posiadania 4 etykiet samoprzylepnych w 

związku z posiadanym elektronicznym systemem dokumentacji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odstępuje od wymogu. 

 

Pytanie 35: 

Dotyczy pakietu nr 23: Czy Zamawiający w pozycji 1 dopuści Ostrza do strzygarki z nieruchomym ostrzem 

jednorazowe uniwersalne. Ostrza ogólnego zastosowania do owłosienia ciała, Wydajność golenia - 12 000 

włosów na sekundę Wysokość cięcia 0,21 mm , szerokość cięcia 31,5 mm. Konstrukcja wyklucza uszkodzenie 



 

 

skóry. Pakowane pojedynczo w opakowaniu zbiorczym po 50 szt. Kompatybilne ze strzygarką którą chcemy 

przekazać bezpłatnie w ilości 2szt. Ostrze znajduje się na górze strzygarki, nie mając bezpośredniego kontaktu 

ze skórą pacjenta, a konstrukcja pozwala na bezpieczne golenie, które eliminuje ryzyko uszkodzenia naskórka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 36: 

Czy Zamawiający potwierdza, że termin dostaw dotyczy dni roboczych (od poniedziałku do piątku) 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 37: 

Dotyczy wzoru umowy par. 2 ust. 7 Prosimy o odstąpienie w zakresie pakietów 16 i 23 od wymogu 

dostarczenia szczegółowej dokumentacji dot. warunków transportu na rzecz załączenia do oferty oświadczenia 

potwierdzającego, że do momentu dostawy oferowane wyroby są przechowywane i transportowane zgodnie z 

warunkami określonymi przez producenta. Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 

w sprawie wyrobów medycznych oraz uchylenia dyrektywy 93/42/WE, mówi, że: „Dystrybutorzy zapewniają, 

aby w czasie, gdy są odpowiedzialni za wyrób, warunki przechowywania lub transportu były zgodne z 

warunkami określonymi przez producenta.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby dostawa odbywała się zgodnie z obowiązującymi przepisami. To na Wykonawcy 

ciąży zapewnienie odpowiednich warunków. 

 

Pytanie 38: 

Dotyczy wzoru umowy par. 4 ust. 7 Zwracamy się z prośbą o dodanie poniższego zapisu do umowy dostawy” 

W przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego płatności w terminie określonym w §4 ust. 7 niniejszej 

umowie dostawy, Wykonawca ma prawo wstrzymać dostawy na rzecz Zamawiającego, po uprzednim 

pisemnym powiadomieniu Zamawiającego o zaległościach i oficjalnym wezwaniu do zapłaty. Wstrzymanie 

dostaw może trwać do momentu uregulowania wszelkich zaległości przez Zamawiającego. W przypadku, gdy 

zaległości nie zostaną uregulowane w wyznaczonym terminie, Wykonawca może rozwiązać umowę ze 

skutkiem natychmiastowym, bez prawa Zamawiającego do naliczania kar umownych. Wstrzymanie dostaw w 

związku z zaległościami nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku zapłaty należności zgodnie z warunkami 
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umowy” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do wzoru umowy. Wykonawca w przypadku 

zaistnienia przedmiotowej sytuacji, to znaczy braku płatności w terminie, może wykorzystać narzędzia 

uregulowane w ogólnoobowiązujących przepisach. Zamawiający pragnie przypomnieć, że na szpitalu 

będącym jednostką ochrony zdrowia ciąży obowiązek zachowania ciągłości opieki nad pacjentami i 

zapewnienie dostaw leków jest istotnym elementem tego zobowiązania.  

Pytanie 39: 

Dotyczy wzoru umowy §4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w formacie pdf na wskazany 

adres e-mail? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie faktur w formacie pdf na adres sekretariat@pzsolesnica.pl , 

Zamawiający udostępnia zał. nr 3 Wzór Umowy PO ZMIANIE  

 

Pytanie 40: 

Wzoru umowy Dotyczy §6 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie maksymalnej łącznej 

wysokości kar umownych do 20% niewykorzystanej części umowy brutto? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do wzoru umowy. 

 

Pytanie 41: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny jednostkowej za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 3 lub 4 

miejsc po przecinku?  

Zgodnie z orzeczeniem zespołu Arbitrów – sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06 dopuszcza się podawanie cen z 

dokładnością do trzech a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 

elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Przepisy w sposób szczegółowy określają, jakie dane powinna zawierać faktura (art. 106e ust. 1 ustawy o 

VAT). Jednym z elementów faktury jest cena jednostkowa towaru lub usługi bez kwoty podatku (cena 

jednostkowa netto). Przepisy ustawy o VAT nie zawierają definicji ceny. Znajduje się ona w ustawie z 9 maja 

2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług. Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 tej ustawy cena to wartość 

wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub 

usługę, natomiast cena jednostkowa towaru (usługi) to cena ustalona za jednostkę określonego towaru (usługi), 

którego ilość lub liczba jest wyrażona w jednostkach miar w rozumieniu przepisów o miarach (art. 3 ust. 1 pkt 

2 ustawy o informowaniu o cenach).  

 

Tak zdefiniowaną cenę jednostkową należy wykazać na fakturze VAT. Ustawa o VAT w art. 106e ust 11 ustawy 

o VAT wyraźnie wskazuje, że kwoty wykazywane w fakturze zaokrągla się do pełnych groszy, przy czym 

końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki od 0,5 grosza zaokrągla się do 1 grosza.  

 

Regulacja ta ma zastosowanie do wszelkich kwot wykazywanych w fakturze VAT, tj. do wartości netto, kwoty 

podatku oraz wartości brutto. Celem zaokrąglania kwot w fakturze jest wykazywanie kwot w pełnych 

groszach, a nie w ułamkach grosza. Dlatego też należy uznać, że cena jednostkowa będąca niezbędnym 

elementem faktury VAT podlega również obowiązkowi zaokrąglenia do dwóch miejsc po przecinku.  

PODSTAWA PRAWNA:  

• art. 106e ust. 1 i 11 ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług - j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 

1221  

• art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług - j.t. Dz.U. z 

mailto:sekretariat@pzsolesnica.pl


 

 

2017 r. poz. 1830 

 

Pytanie 42: 

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 

możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 

handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 

harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 

zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Asortyment będzie zamawiany sukcesywnie, zgodnie z bieżącymi potrzebami Zamawiającego. 

 

Pytanie 43: 

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym niż 

80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie 

dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady uczciwej konkurencji 

będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia publicznego, który zostanie 

na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 2011 roku (KIO 2649/11): 

„Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby wykonawcy nie mieli wątpliwości, 

jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania 

Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych 

ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 

1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez 

zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet, 

jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 

r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest 

określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, 

która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, której realizacja będzie uzależniona od decyzji 

zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 

zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem 

ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw 

będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający uregulował poruszaną kwestię w poniższych ustępach umowy,  opierając się na szczegółowych 

analizach swoich potrzeb i możliwości. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian. 

Par. 2 ust. 2: Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia z tytułu niewykorzystania przez Zamawiającego 

całości asortymentu objętego umową.  Zamawiający zrealizuje przedmiot umowy w ilości asortymentu nie 

mniejszego niż 60% wartości całego przedmiotu zamówienia.  Wskazane w tym punkcie zmiany nie wymagają 

formy pisemnego aneksu do umowy.   

 

Par 4 ust. 3; Podane w Załączniku nr 2 do umowy (Formularz asortymentowo – cenowy)  ilości 

poszczególnych pozycji mogą ulec zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego. Korekty ilościowe nie 

mogą przekroczyć ± 50% uzgodnionej ilości lub spowodować zwiększenia określonej w § 4 ust. 1 a) wartości 

brutto umowy. 

 

Pytanie 44: 
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Prosimy o modyfikację zapisów § 6 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od 

wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany 

odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma 

wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do wzoru umowy. Kary umowne nalicza się 

zgodnie z postanowieniami umowy zawartej między zamawiającym a wykonawcą. Powyższą kwestię 

zamawiający, przygotowując istotne postanowienia umowne,  uregulował w sposób jednoznaczny i 

zrozumiały.   

 

Pytanie 45: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% wartości 

netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach Urzędu 

Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej kompensacyjnej 

funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do wysokości wykonanego z 

opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą propozycją pozwoli uniknąć takiej 

sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez Urząd 

Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób nadmierny,  a 

„kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym mu 

korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody” (wyrok 

SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, które 

pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć wysokość, która 

będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu prowadzącym do rażącego 

wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 

28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na 

etapie formułowania warunków umowy wprowadzić rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem 

skrytykowanej przez KIO sytuacji.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę do wzoru umowy. Kara na poziomie 25% nie jest 

karą wygórowaną i jest zgodna z wytycznymi projektu ustawy PZP. 

 

Pytanie 46: 

Pak. 15 poz. 1 

Czy Zamawiający w pakiecie 15 poz. 1 dopuści Bezpieczny Zestaw Do Punkcji Opłucnej - 

Torakocentezy , sterylny. Skład Zestawu: Igła Veresa, strzykawka Luer-Lock 60ml, kaniula z 

otworami bocznymi oraz znacznikiem głębokości co 1cm, zawór trójdrożny zapewniający wygodny 

dostęp do zestawu drenującego bez otwierania systemu, worek o poj. minimum 2000ml. Worek, 

kaniula i strzykawka tworzące system zamknięty. Igła wprowadzająca igła Veresa wyposażona w 

zawór jednokierunkowy wentylowy lub zawór samozamykający zapobiegający przedostaniu się 

powietrza do jamy ciała oraz kolorowy wskaźnik bezpieczeństwa. Dodatkowy zawór automatyczny 

lub samozamykający się na cewniku zamykający światło cewnika po wysunięciu igły. Zestaw z 

cewnikiem o długości w zakresie 12 - 12,5cm umieszczonym na igle, rozmiar 8Fr/CH ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 47: 



 

 

Zadanie 4, pozycja 1. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taśmy do operacyjnego leczenia wysiłkowego 

nieotrzymania moczu o parametrach: 

     - Materiał: polipropylen monofilamentowy, 

     - Taśma przeznaczona do obu metod  (TVT,TOT), 

     - Długość - 60 cm lub 45 cm, 

     - Szerokość 1,1cm +/- 0,2cm, 

      - Grubość nitki – 0,16 mm 

     - Gramatura około 65-75 g/m², 

     - Masa liniowa: 0,050 – 0,090 g/dm, 

     - Porowatość – 65%, 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 48: 

Zadanie 4, pozycja 1: 

Proszę o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje dołączenia do taśm narzędzia wielokrotnego użytku, 

jeśli tak to w jakiej ilości? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie oczekuje dołączenia do taśm narzędzia wielokrotnego użytku. 

 

Pytanie 49: 

Dot. umowy: 

Czy Zamawiający potwierdza,  ze wymóg opisany w § 2., pkt 7 nie dotyczy asortymentu z pakietu 4?  

Przepisy prawa stawiają wymagania dotyczące temperatury w transporcie produktów leczniczych; nie stawiają 

jednak takich wymagań w transporcie wyrobów medycznych.   

To na Wykonawcy ciąży obowiązek dostarczenia towaru w odpowiednich warunkach. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby dostawa odbywała się zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zamawiający 

potwierdza, że na Wykonawcy ciąży zapewnienie odpowiednich warunków.  

 

Pytanie 50: 

Zadanie 16 Proszek Hemostatyczny.  

Czy Zamawiający wymaga, aby proszek hemostatyczny posiadał aplikator o dł. 38 cm z otworem bocznym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie 51: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy punktowanego za 0 pkt do 5 dni roboczych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 52: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności faktur z 60 do 30 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 53: 

Czy Zamawiający zmodyfikuje wzór umowy dodając do paragrafu 2 ustęp 7 zapis "jeżeli dotyczy". Zapis 

wskazujący na pomiary temperatury przechowywania i przewozu niektórych produktów nie będzie miał 

zastosowania dla produktów opisanych w zadaniu 20. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z postanowieniami umowy § 2 ust. 7 

 

Pytanie 54: 

Pytanie dot. SWZ: 

Rozdział 23 ppkt 4 lit a) 

Czy Zamawiający dopuści wykaz dostaw o wartości (umowy) brutto minimum w kwocie oferowanego 

pakietu, w czasie trwania umowy (2 lata)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ pkt.23 ppkt.4 lit. a) 

 

Pytanie 55: 

Pakiet 10 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie osłony na ramię C 220x100 cm. Pozostałe zgodnie 

z SWZ 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 56: 

Dotyczy zadania 26, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści odpowiednio mankiety o wymiarach? a. 25-35 cm 

b. 33-47cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 57: 

Dotyczy zadania 26, pozycja 5 Czy Zamawiający poda nr referencyjny obecnie używanego produktu? 

Odpowiedź: 

4026 oraz 4028 

 

 

UWAGA : W PRZYPADKU SKŁADANIA OFERT ZGODNIE Z DOPUSZCZENIEM 

ZAMAWIAJĄCY PROSI, ABY WYKONAWCA ZAMIEŚCIŁ INFORMACJĘ W OFEROWANYM 

FORMULARZU ASORTYMENTOWO-CENOWYM, ŻE PROPONOWANY PRODUKT  ZOSTAŁ 

DOPUSZCZONY LUB ZAMAWIAJĄCY WYRAZIŁ NA NIEGO ZGODĘ.  

 

 

Zamawiający wprowadza zmiany: 

1 - Załącznik nr 3 Wzór Umowy PO ZMIANIE 

 

 

 

 

Zatwierdziła  

Dyrektor 

Powiatowego Zespołu Szpitali 

Agnieszka Cholewińska 


